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Långsiktig finansiell prognos 2026-2036 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 

Långsiktig finansiell prognos för åren 2026–2036 fastställs 

Sammanfattning 
Framtidenkoncernens långsiktiga prognos över totala investeringar för åren 2026–2036 

uppgår till cirka  vilket är en  med  sedan föregående 

års långsiktiga prognos för perioden 2025–2035. 

Prognosen utgörs av nyinvesteringarna, där nyproduktion, förvärv, konverteringar och 

solenergi ingår, med ett totalbelopp uppgående till cirka , vilket är  

 än föregående prognos främst beroende på  nyproduktionsvolymer. 

Reinvesteringarna, där investeringar i befintligt bestånd och övriga investeringar ingår, 

prognosticeras med ett totalbelopp på cirka , vilket är  än 

föregående prognos och är främst beroende på  investeringar i befintligt bestånd.  

Underhållskostnaderna, som inte är en del av investeringarna, prognosticeras till totalt 

cirka , vilket är  än prognosen i december 2024 avseende åren 

2025–2035. En  prognos för underhåll och investering i befintligt bestånd förklaras 

främst av att anpassning sker till ny underhållsstrategi där beslut fattades om  av 

nivå av underhåll och investering i befintligt bestånd. Underhållsstrategin beslutades 

under 2025. 

Totala räntekostnader för hela perioden 2026–2036 beräknas att uppgå till cirka  

, vilket är en  med  jämfört med föregående års långsiktiga prognos. 

De  räntekostnaderna är främst att förklara med  antagna räntenivåer, vilket 

kompenseras av en  upplåning till följd av  nyproduktion samt ett  

individuellt räntepåslag satt av staden. 

Prognosticerade investeringar och underhåll påvisar ett lånebehov över perioden 

2026–2036 om cirka  vilket innebär en total beräknad lånevolym vid 

periodens utgång på cirka . 

Den justerade soliditeten indikeras att uppgå till  och belåningsgraden indikeras till 

 vid utgången av år 2036. Koncernens beräknade självfinansieringsgrad för 

prognosperioden uppgår till . 
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Beskrivning av ärendet 
Föreliggande ärende innehåller förslag till Framtidenkoncernens långsiktiga finansiella 

prognos (2026–2036), i enlighet med bilaga 1-3. Ärendet innehåller den rapportering som 

koncernen ska göra till Stadsledningskontoret, i enlighet med Göteborgs Stads riktlinjer 

för finansverksamheten, avseende flerårsplan av investerings- och lånenivå.  

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinjer för finansverksamheten ska koncernen till 

stadsledningskontoret inkomma med flerårsplan av investerings- och lånenivå som 

underlag till kommunfullmäktiges beslut av budget.  

Rapportering till Stadsledningskontoret består av tre delar, en skrivelse och två matriser 

Enligt anvisning från Stadsledningskontoret ska materialet styrelsebehandlas. Materialet 

bifogas denna handling (bilaga 1–3). 

Den upprättade långsiktiga finansiella prognosen 2026–2036 är grunden till rapportering 

till Stadsledningskontoret som benämns 10-årsprognos 2026–2036.  

Namn Terje Johansson 

Titel VD och koncernchef 

Namn Lars Just 

Titel Ekonomichef 
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1 Bakgrund 
Framtidenkoncernen har upprättat investeringsprognos för åren 2026–2036 enligt 
förfrågan från Stadsledningskontoret. 

Framtidenkoncernen äger per 31 augusti 2025 totalt sett cirka 76 400 bostäder med 
en total yta på ca. 4 833 000 kvm samt lokaler med en total yta på cirka 507 700 
kvm. I Framtidenkoncernen ingår, per 31 augusti 2025, Förvaltnings AB 
Framtiden, Poseidon, Bostadsbolaget, Familjebostäder, Gårdstensbostäder, 
Framtiden Byggutveckling, Egnahemsbolaget, Bygga Hem, GöteborgsLokaler 
samt Störningsjouren. 

Framtidenkoncernen upprättar vid två tillfällen per år en långsiktig prognos över 
koncernen finansiella ställning över 11 år. Prognoserna ligger till grund för 
beräkningar av bland annat investeringar, kassaflöden, soliditet och belåningsgrad 
över tid. Prognosen är ett viktigt styrinstrument för att följa den finansiella 
strategin samt för att kunna fatta finansiella beslut och fastställande av årliga 
kassaflödeskrav. 

Koncernens bolag följer i sin rapportering till staden K3-reglerna. Koncernens 
officiella årsredovisning upprättas enligt IFRS-regelverket. 

Följande antaganden/avgränsningar är gjorda i den finansiella prognosen: 

 Investeringar bedöms öka fastighetsvärdet med motsvarande belopp.
 Prisökningar inom drift- och underhållskostnader samt investering i

befintligt bestånd motsvaras av årliga hyresökningar, dock inte eventuella
ränteökningar.

 Ränteantagande är gjorda i enlighet med instruktion från
Stadsledningskontoret.

 Bostadsrätter är inte en investering utan beaktas som ett rörelsekapital.
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3 Processbeskrivning 
Investeringsprognosen är baserad på investeringsbehov rapporterad från 
koncernens bolag, vad gäller nyinvesteringar och reinvesteringar. 
Nyinvesteringarna är främst baserade på Framtiden Byggutvecklings planering för 
nyproduktion av hyresrätter samt investeringar i solenergi. 

Nyinvesteringarna är också baserade på de förvaltande bolagens planering gällande 
investeringar i förvärv, konverteringar, solenergi samt investeringar i övrig 
nyproduktion, exempelvis påbyggnation. Reinvesteringarna är baserade på de 
förvaltande bolagens planering gällande investeringar i befintligt bestånd samt 
övriga investeringar. 

Koncernen gör därutöver anpassningar av det totala behovet av investeringar 
utifrån den finansiella strategin med avseende på balansering och prioritering för 
en långsiktig finansiell uthållighet. 

När det gäller underhåll och investering i befintligt bestånd följer koncernens 
förvaltningsbolag en prioritering som innebär att i första hand prioritera åtgärder 
utifrån fara för liv, lagkrav och ”Strategi för underhåll av fastigheter 2025–2035”. 

Koncernens bedömning är genom att ligga på en långsiktig nivå på underhåll och 
investering i befintligt bestånd, i enlighet med följande rapport, kan fastigheternas 
värde och funktion i huvudsak säkerställas och en förvaltning kan levereras på en 
rimlig nivå. 
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10 Indexuppräkningar 
Samtliga beräkningar är baserade på fasta priser och eventuella framtida 
indexjusteringar är inte beaktade. 










